
 

Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

“Don Lorenzo Milani” 

Istituto a Indirizzo Musicale 

Sede di Coordinamento del Centro EDA n. 3 

e-mail: ctic88300n@istruzione.it   PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it   sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.gov.it 
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     095-7556949 

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N 

Prot.n.2201/C23a Misterbianco, 19/03/2015 

RECLUTAMENTO P.O.N. 

personale ATA 

Programmazione dei Fondi Strutturali Europei 2007-2013 

Programma Operativo Nazionale "Competenze per lo sviluppo" 

FSE -2007-IT 05 1 PO 007 - Asse II - Obiettivo H - Azione H.9 

"Definizione interventi per potenziare lo sviluppo del sistema di valutazione nazionale" 

Progetto Nazionale "VALeS - Valutazione e Sviluppo Scuola" nelle scuole del primo e secondo 

ciclo delle Regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia) 

Annualità 2014/2015 

Avviso prot. n. AOODGEFID 9743 del 17/11/2014 

Codice Progetto B-4-FSE-2014-74 – CUP: G29J14000870007 

Codice Progetto C-1-FSE-2014-1282– CUP: G29J14000890007 

“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro” 

 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/9743 del 17/11/2014 relativo alla presentazione 

 dei Piani di Miglioramento VALeS da parte del campione di scuole 

 partecipanti alla sperimentazione del SNV avviata nell’annualità 2012, 

 nell’ambito della programmazione dei Fondi Strutturali Europei 2007-2013 - 

 Programma Operativo Nazionale "Competenze per lo sviluppo" - FSE-2007-IT 

 05 1 PO 007 - Asse II - Obiettivo H - Azione H.9 "Definizione interventi per 

 potenziare lo sviluppo del sistema di valutazione nazionale" - progetto 

 nazionale "VALeS - Valutazione e Sviluppo Scuola" nelle scuole del primo e 

 secondo ciclo delle Regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania, 

 Puglia e Sicilia) - Annualità 2014/2015. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 26/11/2014; 

VISTA la delibera n. 2 del collegio dei docenti del 19/12/2014 con la quale si approva 

 il Piano di Miglioramento VALeS e le conseguenti azioni migliorative da 

 attuare seguendo le modalità previste per i Piani Integrati di Intervento dei 

 PON 2007/2013; 

VISTO il Piano di Miglioramento VALeS inoltrato in data 30/12/2014; 

VISTA l’avviso prot. n. AOODGEFID/573 del 23/01/2015 con il quale si comunica 

 l’approvazione e l’ammissibilità al finanziamento dei Piani presentati dalle 

 Istituzioni scolastiche di cui all'elenco allegato alla stessa nota; 

mailto:CTIC88300N@ISTRUZIONE.IT
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it
http://www.icsdonmilanimisterbianco.gov.it/
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b7/Flag_of_Europe.


RILEVATO che questa Istituzione scolastica è inserita nell’elenco delle scuole ammesse a 

 finanziamento, così come riportato nell’allegato facente parte integrante 
 dell’avviso prot. n. AOODGEFID/573 del 23/01/2015; 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGAI/577 del 23/01/2015 con il quale questa Istituzione 

 scolastica è autorizzata ad avviare le attività previste dal proprio Piano di 

 Miglioramento riguardanti le seguenti azioni: 

 B-4-FSE-2014-74 “Interventi di formazione sulle metodologie per la 
didattica  individualizzata e sulle strategie per il recupero del disagio; 

 C-1-FSE-2014-1282 “Interventi per lo sviluppo delle competenze 
chiave”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 911/C23a del 06/02/2015, relativo all’assunzione al 
 programma annuale dei finanziamenti; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 12/01/2015; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 11/02/2015; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
 Fondi Strutturali Europei” Edizione 2009; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1083 del 11/07/2006 recante disposizioni generali sui 

 Fondi strutturali; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1081 del 05/07/2006 relativo al FSE; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1828 del 08/12/2006 che stabilisce le modalità di 

 applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 e del Regolamento (CE) n. 

 1080/2006; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 ed il D.A. 895 del 31/12/2001 

 con particolare riferimento agli artt. 33 e 40; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n. 2 

 del 02/02/2009 riguardante la tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità 

 delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali 

 cofinanziate dal FSE 2007/2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali 

 (PON). 

DISPONE 

l’apertura dei termini per la dichiarazione di disponibilità a partecipare ai progetti del Piano di 

Miglioramento per l’espletamento degli impegni connessi alla realizzazione dei moduli B4 e C1  

nell’anno scolastico 2014/2015. 
 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 

 Stipula e protocollo contratti 
 Graduatorie alunni 
 Preparazione ordini di acquisto 
 Liquidazione compensi 
 Comunicazioni interne ed esterne 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

 Supporto logistico all’espletamento delle attività. 
 Pulizia dei locali. 
 Supporto alunni diversabili. 
 Massima disponibilità per la realizzazione della manifestazione finale. 

 
 

Gli interessati potranno presentare dichiarazione di disponibilità, utilizzando il modulo allegato, 

presso gli uffici di segreteria entro le ore 13:00 del 26/03/2015. In tale dichiarazione saranno 

indicate le proprie generalità ed esplicitato l’impegno ad assolvere i compiti previsti secondo le 

disposizioni di servizio emanate dal DSGA sulla base del calendario definito dal GOP per 

l’attuazione dei diversi moduli, nonché il consenso al trattamento dei dati personali. 



Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre il termine fissato. 

La prestazione è personale e non sostituibile. 

L’attività dovrà essere svolta in orario extra-scolastico. 

Il compenso orario lordo spettante è quello previsto dal CCNL Scuola per la liquidazione dello 

straordinario dei diversi profili professionali. 

Il compenso dovuto sarà liquidato a conclusione delle attività e successivamente all’erogazione dei 
finanziamenti da parte dell’autorità di Gestione. 
Allegato: modulo dichiarazione di disponibilità. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Andrea Saija 

 


